

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 020/2023**, Processo Administrativo nº **070/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Administração Municipal

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - 48.928.617/0001-06 distribuidorarodrigues.oliveira.ltda@hotmail.com - (99) 99148-7707	828.369,21	825.255,00	3.114,21 Proveito (0,38%)
R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA - 52.676.825/0001-24 rmsdistribuidoraltda@gmail.com - (99) 99177-2686	221.664,45	217.903,05	3.761,40 Proveito (1,70%)
Totais	1.050.033,66	1.043.158,05	6.875,61 Proveito (0,65%)

Detalhes

Raélia de Cássia Ferreira da Silva na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 48.928.617/0001-06				
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador All in One Intel Core i3 – 4GB 500GB LED 21,5” Windows 10	5,00	Unidade	3.943,00	19.715,00
Marca: SAMSUNG	Fabricante: SAMSUNG	Modelo: NP550XDA-KV3BR		
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador All in One Intel Core i5 – 8GB 1TB LED 21,5” Windows 10	5,00	Unidade	4.850,00	24.250,00
Marca: SAMSUNG	Fabricante: SAMSUNG	Modelo: NP550XDA-KH2BR		
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Copiadora monocromática com capacidade de até 4.700 páginas. impressão até 40 ppm. copia, scaneia e digitaliza. fax opcional. resolução máxima impressão 1200 x 1200 dpi. tela touch screen 10.1”. interface ethernet 10/100/1000base-tx. velocidade de digitalização 110-ipm simples e 180-ipm duplex. área de digitalização 297 mm. zoom 25% a 400%. duplex automático. vidro de exposição a3. alimentação 120v - 127v, 60hz, 12ª.	10,00	Unidade	2.858,00	28.580,00

Marca: SAMSUNG		Fabricante: SAMSUNG		Modelo: DCP1617NW	
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 9					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CPU Core I5 3.9Ghz+Placa Mãe 1151 Mem. 8Gb + HD 500GB+Gravadora DVD+Gabinete ATX+Teclado USB +Mouse USB+Cx de som +Cabo de força	10,00	Unidade	1.669,00	16.690,00	
Marca: GMM INFO		Fabricante: GMM INFO		Modelo: LGA1155	
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 10					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Estabilizador 2000VA com conversor e estabilizador de rede de alto desempenho. Garantia 12 meses.	60,00	Unidade	1.062,00	63.720,00	
Marca: SMS		Fabricante: SMS		Modelo: 16218	
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 23					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Microcomputador com processador i5 soquete 1151 3.0ghz/6mb (ou compatível), placa mãe soquete 1151 som, vídeo e rede on-board, hd interno do tipo sata de 1TB, memória DDR 4GB, gravador de DVD, mouse óptico USB, teclado multimídia USC, caixa som USB 3W RMS USB, monitor LED 15.6"	15,00	Unidade	4.540,00	68.100,00	
Marca: STRONG TECH		Fabricante: STRONG TECH		Modelo: I52400	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 24					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Microcomputador completo, monitor 15', teclado e mouse processador intel core i3 com 4 GB de memória ram DR3 HD de 500 GB, drive de CD/DVD. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	30,00	Unidade	4.550,00	136.500,00	
Marca: STRONG TECH		Fabricante: STRONG TECH		Modelo: I72600	
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 25					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Microcomputador completo, monitor 15', teclado e mouse processador intel core i3 com 4 GB de memória ram DR3 HD de 500 GB, drive de CD/DVD.	10,00	Unidade	4.550,00	45.500,00	
Marca: STRONG TECH		Fabricante: STRONG TECH		Modelo: I72601	
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 26					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Microcomputador com processador i7 soquete 1151 3.0ghz/6mb (ou compatível), placa mãe soquete 1151 som, vídeo e rede on-board, hd interno do tipo sata de 1tb, memória ddr 4gb, gravador de DVD, mouse óptico USB, teclado multimídia usc, caixa som USB 3W RMS USB, monitor LED 15.6"	10,00	Unidade	5.000,00	50.000,00	
Marca: HP		Fabricante: HP		Modelo: I76700	
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 27					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Monitor LED 15,6 polegadas widescreen resolução máxima 1366x768	20,00	Unidade	600,00	12.000,00
Marca: AOC	Fabricante: AOC	Modelo: E1670SWU-WM		
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Monitor LED 18,5". Especificação: Monitor de vídeo em LCD com conexões VGA, DVI e out com frequência de 60Hz e suporte para até 32bits de cores. Garantia 12 meses.	10,00	Unidade	900,00	9.000,00
Marca: AOC	Fabricante: AOC	Modelo: E970SWHNL		
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Monitor LED 21,5' ou 23,6' - Especificação: Monitor de vídeo em LCD com conexões VGA, DVI e out com frequência de 60Hz e suporte para até 32bits de cores. Garantia 12 meses.	10,00	Unidade	1.800,00	18.000,00
Marca: POSITIVO	Fabricante: POSITIVO	Modelo: 22B1HM5		
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Multifuncional com tanque tinta. resolução de hardware 600x1200 DPI, aceita papel A4, A5, A6 E B5, USB 2.0, área máxima de impressão 21,6 X 29,7 CM. tecnologia de impressão micropiezo de 4 CORES. Alimentação Bivolt	35,00	Unidade	1.880,00	65.800,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo: 13250		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Multifuncional laser com ciclo mensal de 50.000 cópias. resolução mínima de 1200 x 600 DPI, cópias duplex, memória 512MB, impressão em preto e branco de 42 PPM, bandeja para até 250 folhas. conexão wifi. copia, imprime e digitaliza. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	30,00	Unidade	2.270,00	68.100,00
Marca: BROTHER	Fabricante: BROTHER	Modelo: DCP1617NW		
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Multifuncional laser com ciclo mensal de 50.000 cópias. resolução mínima de 1200 x 600 DPI, cópias duplex, memória 512MB, impressão em preto e branco de 42 PPM, bandeja para até 250 folhas. conexão wifi. copia, imprime e digitaliza.	10,00	Unidade	2.270,00	22.700,00
Marca: BROTHER	Fabricante: BROTHER	Modelo: DCP1617NW		
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOBREAK 700VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 700 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses.	30,00	Unidade	530,00	15.900,00
Marca: SMS	Fabricante: SMS	Modelo: 29400		

Lote 35		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOBREAK 2200VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saidas 115V, com pico de 2200 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses.	15,00	Unidade	2.800,00	42.000,00
Marca: SMS		Fabricante: SMS		Modelo: 27745
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOBREAK 1200VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saidas 115V, com pico de 1200 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses.	20,00	Unidade	1.300,00	26.000,00
Marca: SMS		Fabricante: SMS		Modelo: 27456
Lote 37		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOTEBOOK - processador intel core I3 com 4 GB de memória ram DR3 HD de 500GB, drive de CD/DVD	10,00	Unidade	3.300,00	33.000,00
Marca: SAMSUNG		Fabricante: SAMSUNG		Modelo: NP550XDA-KV3BR
Lote 38		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOTEBOOK com Intel Core i5 3MB L3 Cache 4GB DDR3 HD 500GB ou 1TB TELA de 14" LED c/Web Cam Leitor de cartão Windows 10 Garantia 12 Meses.	5,00	Unidade	4.500,00	22.500,00
Marca: SAMSUNG		Fabricante: SAMSUNG		Modelo: NP550XDA-KH3BR
Lote 39		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOTEBOOK com Intel Core i7 3MB L3 Cache 8GB DDR3 HD 1TB, Tela de 15,5" LED C/Web Cam Leitor de cartão Windows 10 Garantia 12 Meses	3,00	Unidade	5.900,00	17.700,00
Marca: SAMSUNG		Fabricante: SAMSUNG		Modelo: NP754XFG-KB1US
Lote 50		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SCANNER PROFISSIONAL Especificação: Scanner profissional de mesa - Máxima resolução 600X600DPI - Conexão USB - Compatibilidade: Microsoft Windows - Profundidade de cores 48bits.	5,00	Unidade	3.900,00	19.500,00
Marca: BROTHER		Fabricante: BROTHER		Modelo: ADS-3100

Fornecedor: R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 52.676.825/0001-24									
Lote 1					Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 1									
Descrição Item					Quantidade		Medida	Unitário	Sub Total
Adaptador Tripolar/Bipolar				20,00	Unidade	18,19	363,80		

Marca: Item Descrição dos produtos
Unidade Quantidade MARCAS Valor
Estimado em R\$ Unitário Total 1

Fabricante: Item Descrição dos produtos
Unidade Quantidade MARCAS Valor
Estimado em R\$ Unitário Total 1

Modelo:



Lote 2 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adaptador USB Wireless 300Mbps	15,00	Unidade	25,13	376,95

Marca: tp link

Fabricante: tp link

Modelo:

Lote 3 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	10,00	Unidade	643,03	6.430,30

Marca: intelbras

Fabricante: intelbras

Modelo:

Lote 4 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo rede 8 vias categoria 5e - caixa c/ 300m	10,00	Caixa	339,33	3.393,30

Marca: intelbras

Fabricante: intelbras

Modelo:

Lote 5 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	30,00	Unidade	7,79	233,70

Marca: aikino

Fabricante: aikino

Modelo:

Lote 11 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estabilizador 1.000VA com conversor e estabilizador de rede de alto desempenho tensão 110/220V. Garantia 12 meses	60,00	Unidade	400,00	24.000,00

Marca: forceline

Fabricante: forceline

Modelo:

Lote 12 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estabilizador de voltagem com potência mínima de 300va. entrada bivolt e saída 115v. proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. filtro contra ruídos da rede elétrica. saídas no padrão NBR 14.136	15,00	Unidade	250,00	3.750,00

Marca: forceline

Fabricante: forceline

Modelo:

Lote 13 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fonte ATX 200W Real	40,00	Unidade	90,00	3.600,00

Marca: bluecase

Fabricante: bluecase

Modelo:

Lote 14 Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07

Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fonte ATX 500W Real Com Cabo	20,00	Unidade	330,00	6.600,00
Marca: bluecase		Fabricante: bluecase		Modelo:
Lote 15				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fonte ATX 600W Real Com Cabo	20,00	Unidade	600,00	12.000,00
Marca: bluecase		Fabricante: bluecase		Modelo:
Lote 16				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HD de 240 GB SSD	20,00	Unidade	250,00	5.000,00
Marca: sandisk		Fabricante: sandisk		Modelo:
Lote 17				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HD de 480 GB SSD	30,00	Unidade	360,00	10.800,00
Marca: sandisk		Fabricante: sandisk		Modelo:
Lote 18				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HD Externo 01TB 2.5 USB 3.0	40,00	Unidade	250,00	10.000,00
Marca: sandisk		Fabricante: sandisk		Modelo:
Lote 19				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HD Externo 02TB 2.5 USB 3.0	40,00	Unidade	400,00	16.000,00
Marca: sandisk		Fabricante: sandisk		Modelo:
Lote 20				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HUB USB com sete portas	5,00	Unidade	55,00	275,00
Marca: sandisk		Fabricante: sandisk		Modelo:
Lote 21				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Memoria DDR3 1333/1600 4GB	40,00	Unidade	159,00	6.360,00
Marca: rzx		Fabricante: rzx		Modelo:
Lote 22				
Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07				
Lote 22				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Memória DDR4 4GB 2133MHZ PC 15288	40,00	Unidade	285,00	11.400,00
Marca: rzx	Fabricante: rzx	Modelo:		
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mouse óptico USB Especificação: Mouse com laser óptico 600DPI e conexão USB 2.0.	70,00	Unidade	32,00	2.240,00
Marca: mancer	Fabricante: mancer	Modelo:		
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEN DRIVE 8GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 08 (oito) Gigabytes em dados, USB 2.0.	80,00	Unidade	32,50	2.600,00
Marca: sandisk	Fabricante: sandisk	Modelo:		
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEN DRIVE 16GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 16 (dezesesseis) Gigabytes em dados, USB 2.0.	80,00	Unidade	42,80	3.424,00
Marca: sandisk	Fabricante: sandisk	Modelo:		
Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEN DRIVE 32GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 32 (trinta e dois) Gigabytes em dados, USB 2.0.	80,00	Unidade	45,20	3.616,00
Marca: sandisk	Fabricante: sandisk	Modelo:		
Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa de rede wireless 300MBPS TLWN951N adaptador wireless PCI DRAFT N	50,00	Unidade	270,00	13.500,00
Marca: knup	Fabricante: knup	Modelo:		
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa mãe com soquete 1151 DDR3, on board som, vídeo e rede. 6ª geração	30,00	Unidade	420,00	12.600,00
Marca: asrock	Fabricante: asrock	Modelo:		
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa mãe gigabyte para intel, GAH81M-H LGA 1150.	30,00	Unidade	700,00	21.000,00
Marca: asrock	Fabricante: asrock	Modelo:		

Lote 46		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Processador AMD FX-8350 vishera 4.0GHZ (4.2GHZ turbo) 8MB AM3 FD8350FRHKBOX.	25,00	Unidade	420,00	10.500,00
Marca: amd		Fabricante: amd		Modelo:
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Processador com soquete 1151 e núcleo dual core 3.5GHZ/3MB 7ª geração	25,00	Unidade	420,00	10.500,00
Marca: amd		Fabricante: amd		Modelo:
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roteador wireless 300mbps	30,00	Unidade	170,00	5.100,00
Marca: intelbras		Fabricante: intelbras		Modelo:
Lote 49		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roteador wireless Dualband mbps	30,00	Unidade	260,00	7.800,00
Marca: intelbras		Fabricante: intelbras		Modelo:
Lote 51		Data/Hora da Adjudicação - 06/02/2024 10:27:07		
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TECLADO USB Especificação: Teclado com keypad numérico e no padrão ABNT2 Brasileiro, função multimídia e conexão USB 2.0.	120,00	Unidade	37,00	4.440,00
Marca: multilaser		Fabricante: multilaser		Modelo:

Montes Altos, 06 de Fevereiro de 2024.

Raélia de Cássia Ferreira da Silva
Pregoeiro(a): Raélia de Cássia Ferreira da Silva